apurado, e por fim a Resolução 86/2006 que determina o início do prazo de fruição da Resolução 
71/2005 para 1º de novembro de 2006.  

Desta forma, indica ser o benefício determinado apenas pela Resolução 71/2005 (anexa) que 
previa além das outras regras do Programa, a incidência do incentivo a partir do Piso de 
Arrecadação R$ 276.681,44 (duzentos e setenta e seis mil e seiscentos e oitenta e um reais e 
quarenta e quatro centavos) reajustado anualmente pela variação do IGP-M.  

A partir do mês de dezembro de 2006, em função da incorporação da Udinese Nordeste Indústria 
e Comércio de Esquadrias  Ltda., CNPJ nº 06109352/0001-66, o Conselho Deliberativo do

[...]

3.742.907,79 para R$ 3.710.335,32) e 2014 (de R$ 1.708.419,17 para R$ 1.689.038,20) conforme “novo” 
demonstrativo de débito (fl. 213). Assim, aguarda o julgamento confiante na decisão pela 
procedência quando, então, poderá ser efetuado novo lançamento para cobrar a diferença de R$ 

198.540,32 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e dois centavos) 
relativos aos exercícios 2011 e 2012 cobrado a menor devido ao equivoco anteriormente 
mencionado e trazido à tona pela defesa para garantir ao Estado da Bahia a efetivação do seu 
direito. 

Cientificada do teor da informação fiscal, e dos novos demonstrativos elaborados (fls.